министЕрство здрАвоохрАнЕниr{ кузБАссА

прикАз

(Об утверждении ежепедельного мониторинга оказания медицинской
помоши в цен] ра,\ амб)латорной оllколоl ическOй поvоши''

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области
- Кузбасса от 30.06.2021 Nч 377 <Об утверждении региональной программы
<Борьба с онкологическими заболеваниями на 2019 - 2024 годы>, в целях
повышенrш дос,lупности и качества оказания медицинской помощи в центрах
амбулаторной онкологической помощи (далее - IJАОП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчетную форму <Еженедельный мониторинг оказания
медицинской помощи в чентрах амбулагорной онкологической помоши,
согласно приложению к настояцlему lIриказу.

2. Руководителям государственных мелицинских организаций
Кемеровской области - Кузбасса, имеющих в своем составе IJAOII:

2.1 . назначить oTBeTcTBeIlHbix за внесение сведеций в информаuионную
систему <Парус> через Интернет-Порта_л;

2.2. обеспечить еженедельное внесение сведений за период с пятницы IIо

четверг в информационной системе <Парус> через Иrtтернет-Портал по адресу
http://monitor.kuzdrav.ru до 10:00 часов дня! слсдук)щего за оl,чеl ныl\,l

периодом, в соотве,гствии с приложеltием к настоящему приказу.
3. Главному врачу ГБУЗ ККОД имени М.С. Раппопорта (Захаров В.Н.):
3. 1 . назначить ответственного за взаимодейсr,вие с I {А()П;
3.2_ организовать взаимодействие с IИОП и ежеIlедельный анализ

оказания медицинской помощи в ЦАОП;
3.3. организовать проведение еr(енедельных ВКС с медичинскими

организациями, имеющими в своем составе ЩАОП.
4. .Щиректору ГАУЗ кКузбасский областной медицинский

информационно-ана.литический цеtrтр имени Зельковича Романа Моисеевича>>

(Приrrдуль О.А.) обеспечить:

,, У{ r, о/ zоzз ,.
плNs Ь('

г. Кемерово

4.1. сбор информации а системе <Парус> через Интернет-Портал по
адресу http://monitoT.kuzdrav.ru в соответствии с приложением к ttастоящему
приказу;

4.2. предоставление сводных сведений в срок до 12:00 часов дня,
следующеrо за отчет}tым периодом, в ГБУЗ ККО{ имени М.С. Раппопорта на
адрес 05-guz-okod@kuzdrav.ru;

4.З. разместить приказ на сайте Министерства здравоохранения
Кузбасса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра О.Е. Абросову.

Министр ,Щ.Е. Беглов

Ml1
приtФзов

о

.]
оох

Приложение
к приказу Минздрава Кузбасса
от /{.0-/. 202зг.N,l бо

Еженедельный мониторинI оказания медицинской помошlи в центрах
амбулаr орной он кологической помощи

Ns tillt
l Направлено бо.llьных в I{A()Il, всего
2 Из rltlx напрirв;tсно бо.llьных в I lAOl I с полоtрснием lra ЗI{О

Принято больных по IIоводу /lиспаIlссрного ttаблюлеlIия
1 lltlссщений I [AOI l, вссго
5 Проведено консультаций специалистов, всего

в том числе:
6 _уроJlог

7 _гиIlсколог

8 - эII,/lокриноJlог
9 - хирург
l0 _ невролог
ll - специалист по паллиативной медициltе
12 - реабилитоrtоt,
l] - лерматолог
1.1 Всего выяв;lено ЗlJо

в 11)м числе:
15 [ стади и
16 2 с,r,lLдии

1,7 3 сталии
l8 4 стадии

НаIlравлено в ККОД с выявлеtrttым Зl lO
20 Направлеltо в ККО! с подо:зрснисм lra ЗI{О
2l Направлено в KKOfl больных, нахолящихся на ,Щ наблюлении
)1 Проqедено исследований, всего
2з PetlTl,eH
24 кт
25 MP,l
26 Б llxOcKoI Iия
27 Эндоскопические исследоваиия ЖКТ
28 узи
29 'I()логия
j0 ведено биопсий всего
jl I}слсн0 панбиrrпсий вссго

всдено ХТ ко.tlи,tсс,гво больныхп
зз ведсно ХТ Ko_l}ltlccTBo ttatlиettTo jltlей

[lоказатель

l9

з2

Куратор
Курбангалеева Светлана Анатольевна, тел. (3842) 68-05-02, доп.
2084

Краткое наименование формы информачионной системы <Парус> <I_{АОП
еженедельная) (Еженедельный моtlкторинг оказания медицинской помощи а

центрах амбулаторной онкологической помоtци), форма ввола <<Для вводаrl.

Заполняется еженедельно, сведенкя предоставляются з:i лериод с пятницы по
четверг, до l0:00 часов дня, следующего за отчетным периодом.

[ата первого отчета27.0l ,202З за период с 20.01.2023 по 26.01.2023.